
COMUNE DI MARTIGNANA DI PO

PROVINCIA DI CREMONA

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 33

Invio Capigruppo Prot. 2059 del 01/06/2017

Reg. Pubbl. n. 153 del 01/06/2017

Oggetto: APPROVAZIONE TARIFFE E FASCE ISEE PER SERVIZI SCOLASTICI 
SCUOLA PRIMARIA E INFANZIA ANNO 2017-2018

     L'anno duemiladiciassette addì tredici del mese di maggio alle ore 12:00, previa 
osservazione di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i 
componenti la Giunta Comunale. All'appello risultano:

PresenteGOZZI ALESSANDRO SINDACO

PresentePRESTILEO TERESA VICESINDACO

PresentePIEDI FABIO ASSESSORE

3

0

Totale presenti

Totale assenti

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale CACIOPPO DOTT. ANDREA il quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, GOZZI DR. ALESSANDRO nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 33 DEL 13/05/2017 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE TARIFFE E FASCE ISEE PER SERVIZI SCOLA STICI SCUOLA 

PRIMARIA E INFANZIA ANNO 2017-2018 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale nr. 50 del 29 agosto 2016 con la quale si 
approvavano le tariffe per i servizi scolastici anno scolastico 2016/2017; 
 
CONSIDERATO che si intende modificare il costo del pasto e le fasce di riduzione ISEE; 
 
DATO ATTO che si intende modificare il costo del pasto ad € 4,50 alle famiglie e che risulta: 
 

 
PREZZI PASTO SCUOLA PRIMARIA e INFANZIA A.S. 2017/1 8 

 
COSTO DEL PASTO: €. 4,50 

FASCIA EURO % DI RIDUZIONE 
PREZZO PASTO 

1° FIGLIO 
PREZZO PASTO DAL 

2° FIGLIO. 
4^ FASCIA OLTRE 18.000 Nessuna riduzione € 4,50 € 3,60 
3^ FASCIA 12.000-18.000 5% € 4,05 € 3,24 
2^ FASCIA 6.000 – 12.000 15% € 3,80 € 3,04 
1^ FASCIA 0 – 6.000 30% € 3,15 € 2,52 

 
CONSIDERATO che non si intendono modificare le tariffe relative al servizio di accoglienza 
anticipata (pre-scuola) degli alunni delle scuole dell’infanzia e primaria rispetto alle tariffe 
dell’anno scolastico 2016/17 e che pertanto il costo è di  
 

COSTO PRE SCUOLA  Costo pre- scuola secondo figlio (e successivi) 
€ 100,00 € 70,00 

 
CONSIDERATO CHE si intendono modificare le tariffe per il servizio di scuolabus per la scuola 
primaria di Martignana di Po e per la scuola secondaria di primo grado I.C. Dedalo 2000 di 
Gussola, così determinate: 
 

€ 230,00  Andata e ritorno  
€ 190,00 Solo andata o solo ritorno 
€ 161,00 Tariffa secondo figlio (residenti) andata e 

ritorno 
€ 133,00 Tariffa secondo figlio (residenti) solo andata o 

solo ritorno 
 
CONSIDERATO che le modalità di pagamento sono specificate nella lettera di iscrizione ai servizi 
scolastici ; 
 
ACQUISITO:  
 
• il parere favorevole del responsabile del Settore Istituzionale Amministrativo sotto il profilo della 
regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione e ciò ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 
18.8.2000 n. 267;  
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 33 DEL 13/05/2017 
 
• il parere favorevole espresso dal responsabile di ragioneria sotto il profilo della regolarità 
contabile sulla proposta di deliberazione e ciò ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000 
n. 267;  
 
Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano; 

DELIBERA 
 

1. Di stabilire i seguenti prezzi per i pasti e riduzioni isee, così suddiviso: 
 

 
PREZZI PASTO SCUOLA PRIMARIA e INFANZIA A.S. 2017/1 8 

 
COSTO DEL PASTO: €. 4,50 

FASCIA EURO % DI RIDUZIONE 
PREZZO PASTO 

1° FIGLIO 
PREZZO PASTO DAL 

2° FIGLIO. 
4^ FASCIA OLTRE 18.000 Nessuna riduzione € 4,50 € 3,60 
3^ FASCIA 12.000-18.000 5% € 4,05 € 3,24 
2^ FASCIA 6.000 – 12.000 15% € 3,80 € 3,04 
1^ FASCIA 0 – 6.000 30% € 3,15 € 2,52 

 
 
2. di stabilire che verrà applicato un ulteriore sconto del 20% a partire dal 2° figlio che 

usufruisce del servizio di refezione scolastica fra tutti e 3 gli ordini di scuola (asilo nido-
materna-primaria), anche a coloro che usufruiscono della scontistica ISEE; 
 

3. DI DETERMINARE il costo del pasto per la scuola dell’infanzia, primaria e per l’asilo nido 
in € 4,50; 

 
4. DI STABILIRE che la riduzione del costo del pasto per il secondo figlio verrà applicata su 

richiesta della famiglia (anche per i non residenti); 
 
5. DI APPROVARE  i prezzi per il trasporto scolastico come segue: 

 
€ 230,00  Andata e ritorno  
€ 190,00 Solo andata o solo ritorno 
€ 161,00 Tariffa secondo figlio (residenti) andata e 

ritorno 
€ 133,00 Tariffa secondo figlio (residenti) solo andata o 

solo ritorno 
 
6. DI CONFERMARE le tariffe per il pre-scuola come segue: 
 

COSTO PRE SCUOLA  Costo pre- scuola secondo figlio (e successivi) 
€ 100,00 € 70,00 

 
7. di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, D.Lgs. 267/2000. 
 



Il presente verbale viene così sottoscritto:

Il Segretario Comunale

F.to GOZZI DR. ALESSANDRO F.to CACIOPPO DOTT. ANDREA

Il Sindaco

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Martignana di Po, 

Martignana di Po, li 01/06/2017

F.to CACIOPPO DOTT. ANDREA

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di legge:

La suestesa deliberazione:

(X) Ai sensi dell'art. 124, comma 1°, D.Lgvo 18/8/2000, N. 267, viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi.

(X) E' stata comunicata in data odierna ai Capigruppo Consigliari ai sensi dell'art. 125 del D.Lgvo 
267/2000, in elenco.

Il Segretario Comunale

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art. 134 D.Lgs. n. 267 18 Agosto 2000)

è stata dichiarata immediatamente eseguibile.(X)

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to CACIOPPO DOTT. ANDREA

F.to NESI RAG. ILARIA

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO
Martignana di Po, li 13/05/2017

Visto, con parere FAVOREVOLE.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

F.to NESI RAG. ILARIA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI
Martignana di Po, li 13/05/2017

Visto, con parere FAVOREVOLE 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale


